
Informace z infocentra
Týden turistických informačních center nabídne bohatý program a zábavu pro všechny

V termínu od 24. do 30. října 2024 proběhne již pátý ročník Týdne turistických informačních center (TIC). Do bohatého 
programu se zapojí více než 200 certifikovaných TIC z celé České republiky. Cílem akce je zdůraznit význam fungování 
infocenter i v dnešní digitální době a představit široké veřejnosti rozmanitou práci jejich zaměstnanců a nabídnout 
návštěvníkům zábavné a informativní akce. Týden turistických informačních center začíná na Světový den pro rozvoj 
informací vyhlášený OSN, který zdůrazňuje důležitost přístupu k informacím v moderním světě.

N e w s l e t t e r
o cestovním ruchu

1 0 / 2 0 2 4

Mezinárodní den stromů .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2
Rekonstrukce Zpívající fontány .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  4
Slavné výročí .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            5

Nové termíny tanečních kurzů pro dospělé  .   .   .   .   .   .   .   .  7
Už jste navštívili?  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         10
Tipy na akce .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  11

M A R I Á N S K É  L Á Z N Ě  z první ruky

Po stopách slavných návštěvníků s TIC  
Mariánské Lázně
Mariánské Lázně jsou známé svou boha-
tou historií a známými hosty, které toto 
místo navštívili. Proto se Turistické infor-
mační centrum Mariánské Lázně rozhod-
lo zorganizovat komentovanou prohlíd-
ku města, která nese název "PO STOPÁCH 
SLAVNÝCH NÁVŠTĚVNÍKŮ." Prohlídka 
je plánována na 24. října 2024 a začne 
v 15:30 hodin srazem u infocentra. Účast-
níci budou moci prozkoumat historii 
Mariánských Lázní a navštívit místa, kde 
pobývaly významné osobnosti, včetně 
státníků, básníků, hudebních skladatelů 
a spisovatelů.
Fascinující prohlídka trvá cca 2 hodiny 
a je vhodná pro všechny věkové katego-
rie. Účast na této akci je zdarma, avšak je 
třeba si udělat rezervaci v kalendáři akcí 
na stránkách https://www.marianske-
lazne.cz/kalendar/. Po absolvování na 
vás bude čekat malý dárek. Přijďte a zjis-
títe více z bohaté historii a kulturního dě-
dictví Mariánských Lázní.
Pro všechny návštěvníky přihlášených 
TIC budou speciálním lákadlem pro sbě-

ratele výroční turistické známky a vi-
zitky, které byly vytvořeny k příležitosti 
30 let výročí Asociace turistických in-
formačních center ČR. Z každého kraje 
vznikla jedna unikátní známka. A nejen 
to – na fanoušky sběratelských suve-
nýrů čeká také malovaná komiksová 

pohlednice z edice Pidifrk, která s nadhle-
dem zachycuje život v infocentrech.
Týden TIC 2024 je ideální příležitostí pro 
objevování krás naší země a zároveň pod-
pora často přehlížené práce turistických 
informačních center v celé České repub-
lice.
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Mezinárodní Den stromů - oslava barev a krásy přírody

Již od 19. století slaví lidé po celém světě Den stromů, svátek oslavující stromy jako jedinečné a nepostradatelné součásti 
našeho života a naší krajiny. Od roku 2000 se postupně tato krásná tradice vrací i do České republiky. Myšlenka slavit 
Den stromů pochází ze Spojených států amerických, konkrétně z Nebrasky. Iniciátorem byl novinář J. Sterling Morton, 
který se významně zasloužil o vysazování nových stromů a keřů ve svém okolí. Do českých zemí se myšlenka oslavy Dne 
stromů dostala již v roce 1906, ale tato tradice byla nadlouho přerušena válkami a nástupem komunismu. Naštěstí se 
postupně tento krásný svátek postupně do našich měst a obcí vrací. Ve střední Evropě se Den stromů slaví 20. října. Na 
podzim jsou stromy krásně barevné a přinášejí lidem také své plody. Jsou tedy jako stvořené pro oslavu.

ných druhů dřevin.  Přijďte se sezná-
mit s  výjimečností mariánskolázeň-
ských parků. Dendrologická prohlídka 
se koná letos naposled, příště zase za 
rok. 
Vstupenky lze koupit v TIC, v kalen-
dáři akcí na webu marianskelazne.cz 
nebo si je objednat dopředu na emai-
lové adrese info@marianskelazne.cz. 
Nárok na slevu 10 % mají děti od 8-15 
let (děti do 7 let zdarma), studenti s 
platným průkazem, držitelé karty ZTP 
a držitelé Senior karty. Držitelé Karlo-
vy Vary REGION CARD mají prohlídku 
zdarma. Uvedené ceny platí na osobu. 
Sraz je vždy v Turistickém informač-
ním centru, Hlavní 47, Dům Chopin, 
tel. 777 338 865.

Podzimní dendrologická procházka po 
stopách Václava Skalníka
Turistické informační centrum se roz-
hodlo zorganizovat komentovanou 
prohlídku města, která nese název 
„DENDROLOGICKÁ PROCHÁZKA aneb 
CO SÁZEL JEŠTĚ SKALNÍK“. V Marián-
ských Lázních se uskuteční dendro-
logická prohlídka pod vedením paní 
RNDr. Evy Streblové, která je zdejš ro-
dačkou a patriotkou. Prohlídka je plá-
nována na sobotu 19. října 2024 a za-
čne v 13:30 hodin srazem u Infocentra, 
Hlavní 47, Dům Chopin. 
Zájemci budou mít možnost projít si 
část parku, zejména Skalníkovy sady, 
které vznikly jako první. Podívají se ke 
kostelu a na Goethovo náměstí, přes 
kolonádu a parkem kolem jezírka do-

jdou nakonec ke Skalníkovu pomní-
ku naproti Modré cukrárně. Spatříte 
stálezelené dřeviny, jako jsou jehlič-
nany, rododendrony, tušalaj a další, 
které nabídnou zajímavé tvary a bar-
vy. Paní Streblová spojí procházku po 
krásných parcích města s doplněním 
zajímavých informací o jednotlivých 
dřevinách a  jejich funkci v kontextu 
parkových úprav. Mariánské Lázně 
jsou označovány jako nejkrásnější 
parkové město u nás. Za toto ozna-
čení vděčí zahradnímu architektovi 
Václavu Skalníkovi, který se pustil 
do náročného úkolu terénních a sa-
dových úprav v Mariánských Láz-
ních v roce 1818. Park v historickém 
centru města je zajímavý nejen svou 
kompozicí, ale také použitím růz-



ŘÍJEN 2024

TEMATICKÉ
KOMENTOVANÉ
PROHLÍDKY

SO  19. 10. 2024, 13:30           Dendrologická prohlídka aneb co sázel ještě Skalník                        150 Kč     
Speciální prohlídka                              Seznamte se s výjimečností mariánskolázeňských parků.

ČT      10. 10. 2024, 15:30           Zašlá sláva odborářské rekreace aneb lázně patří pracujícím                 150 Kč
Nostalgické putování po někdejších zotavovnách ROH.

ZDARMA
S KARTOU

 www.marianskelazne.cz/prohlidky

SRAZ V TURISTICKÉM INFORMAČNÍM CENTRU
DŮM CHOPIN, HLAVNÍ 47
+420 777 338 865, info@marianskelazne.cz
Uvedené ceny platí na osobu.
Nárok na slevu 10% mají děti od 8 -15 let (do 7 let zdarma),
studenti s platným průkazem, ZTP a držitelé Senior karty. 

Akce vznikla za podpory Karlovarského kraje.  
Sponzor prohlídek je společnost TECHNICKÝ A DOPRAVNÍ SERVIS, s.r.o.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

SO     05. 10. 2024, 13:30           Prohlídka centra města                                                                               150 Kč
                                                                 Poznejte ty nejvýznamnější místa Mariánských Lázní.

SO     26. 10. 2024, 13:30           Prohlídka centra města                                                                                150 Kč
                                                                 Poznejte ty nejvýznamnější místa Mariánských Lázní.

ČT      31. 10. 2024, 15:00          Dušičková prohlídka městského hřbitova                                                  150 Kč
Pojďme zavzpomínat a uctít památku nejen zakladatelů lázní.

ČT      03. 10. 2024, 15:30            Slavná milostná setkání                 150 Kč      
Prohlídka zaměřená na historky o slavných zamilovaných párech.

SO      12. 10. 2024, 13:30          Po stopách spisovatelů aneb mariánskolázeňská múza                          150 Kč
                                                                Po stopách nejslavnějších spisovatelů, kteří navštívili místní lázně.

ČT      17. 10. 2024, 15:30           Po pramenech                                                                                                150 Kč
                                                                Vydejte se za místními léčivými prameny.

ČT     24. 10. 2024, 15:30            Po stopách slavných návštěvníků                                                                  ZDARMA
Speciální prohlídka – Týden TIC          Vydejte se po stopách slavných návštěvníků Mariánských Lázní.
              Max. 25 osob na prohlídku. Doporučujeme rezervaci míst v infu.
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Rekonstrukce Zpívající fontány a výstava Redezvouz u fontány

Z důvodu nezbytných oprav je Zpívající fontána dočasně mimo provoz. Práce probíhají od 2. září 2024 a jejich dokončení 
je plánováno na 28. dubna 2025. V rámci generální opravy bude provedena kompletní výměna technologických součástí 
– rozvodů potrubí, čerpadel, elektroinstalace, ozvučení a osvětlení. Betonové části fontány projdou novou hydroizolací. 
Nadzemní prvky budou odborně restaurovány a vráceny na své původní místo, aby podoba Zpívající fontány zůstala 
zachována tak, jak ji známe a obdivujeme.

lích, jejichž tvorba zásadně ovlivnila 
světovou hudební scénu. Výstava bude 
přístupná až do dokončení rekon-
strukce Zpívající fontány na jaře 2025. 
Více informací naleznete na oficiálních 
stránkách města Mariánské Lázně.
Srdečně Vás zveme k návštěvě výstavy 
Rendezvous u fontány a k prohlídce 
nových webových stránek marienbad.
spa/rendezvous. Najdete zde nejen in-
formace o této výstavě, ale i o Západo-
českém symfonickém orchestru, akti-
vitách Společnosti Fryderyka Chopina 
a místní Základní umělecké škole. Pro-
síme jen, nerušte, když hudba hraje.

Výstava Rendezvouz u fontány
Město Mariánské Lázně a site man-
agerka UNESCO srdečně zvou všechny 
milovníky hudby a historie na unikátní 
výstavu Rendezvous u fontány, která 
se koná od září 2024 do dubna 2025 
v okolí Kolonády Maxima Gorkého. 
Výstava Rendezvous nabízí návštěv-
níkům jedinečný vhled do tvorby a ži-
vota jedenácti významných skladatelů 
a skladatelek, kteří byli spojeni se slav-
nými evropskými lázeňskými městy. 
Mezi vystavovanými autory najdete 
jména jako Fryderyk Chopin, Richard 
Strauss, Clara Schumannová, Ludwig 

van Beethoven či Antonín Dvořák. 
Jejich díla představují nejen kulturní 
odkaz, ale i připomínku vlivu lázeň-
ských měst na hudební tvorbu v prů-
běhu několika staletí.
Cílem výstavy je oslavit nejen his-
torický význam evropských lázní, 
které jsou od roku 2021 součástí pa-
mátky UNESCO Great Spa Towns of 
Europe, ale také vyzdvihnout trvalou 
inspiraci, kterou tato města poskytu-
jí umělcům dodnes. Výstava tak nabí-
zí výjimečnou příležitost nahlédnout 
do bohaté hudební historie Evropy 
a  prohloubit si znalosti o skladate-
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Historie

Houslový virtuos Louis Spohr a jeho třídílný valčík "Vzpomínky na Mariánské Lázně“

ských Lázních byl se svou manželkou, 
známou zpěvačkou a virtuoskou hry 
na harfu, a dcerou. Bydleli v hotelu 
WEIMAR, který postavil v roce 1821 
hrabě František Klebelsberg s Amá-
lií Levetzowovou, hlavně za finanční 
pomoci Amáliiných rodičů  Brösigke-
ových. 
Lázeňský pobyt Louisi Spohrovi pro-
spíval a byl nadšen i krásným přírod-
ním prostředím. Proto také v roce 
1833 přijel s rodinou znovu. V kur-
listech se uvádějí pod čís.430 "Herr 
Louis Spohr, Hofkapellmeister, mit 
Gattin und Tochter aus Kassel, wohnt 
zum Goldenen Anker" Podruhé by-
dleli  v  lázeňském domě Zlatá Kotva 
(naposledy pod jménem Javorina na 
dnešní Hlavní třídě). 
O Spohrově pobytu se nedochovalo 
mnoho zpráv. Až mnohem později 
přinesly vzpomínku na tohoto slavné-
ho hosta zdejší noviny Marienbader 
Zeitung (poprvé vyšly 31.12.1873). 
Vysoce se v nich hodnotí Spohrovo 
hudební nadání i jeho úspěchy jako 

houslového virtuosa, hudebního skla-
datele a hudebního pedagoga. Již v pěti 
letech prý zpíval v duetu a tehdy i začal 
hrát na housle. V 15 letech veřejně vy-
stupoval a stal se komorním houslistou 
u vévody brunšvického. Byl vyhlášeným 
pedagogem. V roce 1831 napsal vlastní 
houslovou školu. Nejznámější byla jeho 
kariéra jako  hudebního skladatele. Pro 
svobodomyslné názory však v revoluč-
ním roce 1848 upadl u dvora v nemilost 
a musel odejít v 64 letech na odpočinek. 
Navíc ho stihlo neštěstí, že si vážně zlo-
mil levou ruku a musel zanechal hry na 
housle.
Melodický valčík "Vzpomínky na Ma-
riánské Lázně" patří k jeho  drobným 
skladbám, ale nese všechny znaky své-
ho tvůrce - radostný rytmus a melodi-
ku, které jsou protkány spodním ele-
gickým tónem, příznačným pro celou 
jeho tvorbu. I když jeho opery, oratoria, 
symfonie a houslová díla jsou vážnější-
ho rázu, jeho mariánskolázeňský opus 
89 řadíme k jeho nejlepším dílům.

V roce 1846 vydalo dvorní nakladatel-
ství hudebnin Tobiáše Haslingera ve 
Vídni nový, neznámý valčík. Na titulní 
straně tisku č.6730 byla v zelené barvě 
rytina mariánskolázeňského Křížového 
pramene uprostřed jehličnatého lesa. 
Byl to jeho třídílný valčík "Vzpomínky 
na Mariánské Lázně" ("Erinnerungen 
an Marienbad - Walzer für Pianoforte 
allein von Louis Spohr"), jedno z drob-
nějších děl tohoto romantického hu-
debního skladatele, které proslavilo 
Mariánské Lázně v hudebním světě.
Podnětem k napsání tohoto valčíku 
byly dva pobyty Louise Spohra v Mari-
ánských Lázních v letech 1830 a 1833. 
Poprvé přijel do Mariánských Lázní  
11.června 1830 a v kurlistech je zapsán 
pod čís.112 jako "kurfiřtský hessenský 
dvorní kapelník". Přijel z Kasselu, kde 
působil již od roku 1822 a kde také 
vznikly jeho nejlepší skladby. Krát-
ce před odjezdem do lázní psal svou 
operu "Alchymista", kterou po návratu 
z lázní ještě vylepšoval stejně jako svou 
novou školu hry na housle. V Marián-

Mezi slavné hosty Mariánských Lázní patří hudební skladatel Louis SPOHR. Narodil se před 240 lety 5.dubna 1784 
v Braunschweigu a zemřel 22.října 1859 v Kasselu. Byl výborným houslistou, napsal celkem deset oper, mezi nimi Fausta 
(1816),  Jessondu (1822), Křížáky (1845). Byl hlavním představitelem německé romantické opery. Dále napsal pět orato-
rií, 9 symfonií a 12 houslových koncertů, z nichž nejznámější má číslo 8 ("In Form einer Gefangszene"), dále psal kvarteta, 
sexteta, okteta i noneta pro smyčce a pro dechové nástroje. 
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Řeka zázraků 
s Vladimírem Kořenem

PROBÍHAJÍCÍ 
VÝSTAVA

Podzimní módní show

10DŮM CHOPIN
#AKCE 

Změna programu vyhrazena.

Hlavní 47

Koncert k výročí republiky – Den vzniku
samostatného československého státu.
Jan Jareš patří mezi pozoruhodné osobnosti 
současné hudební scény. Fenomenální 
nevidomý muzikant se v písních a skladbách
bude věnovat historii naší vlasti.

Akce je realizována za finanční podpory města Mariánské Lázně.

JazzM – koncert říčanské jazzové kapely 
s bubeníkem Radkem Břicháčem
Jiří Dědeček – legendární český 
písničkář, básník, textař a spisovatel…
35. výročí Sametové revoluce
Knižní lázně 

DŮM CHOPIN PŘIPRAVUJE 

PO – NE | 10.00 – 17.00 hodin

Výstava projektů studentů Fakulty architektu-
ry ČVUT na téma dostavby proluky na místě
dříve plánovaného sanatoria Arnika v kontra-
stu s historickými fotografiemi této
části města.

Beseda s oblíbeným moderátorem 
naučné show České televize Zázraky přírody
a spisovatelem, Vladimírem Kořenem. 
Jeho knižní novinka se jmenuje Řeka zázraků,
je to dvanáct strhujících povídek a jako řeka 
vás provede padesáti lety života. 

„Krásná od hlavy až k patě“
Exklusivní módní přehlídku pořádá 
a moderuje  Pavlína Folprechtová. 
Ukázka umělecké tvorby Karin Onderkové. 
Hudební vystoupení: Adéla Drexlerová.

ST | 19.30 hodin

ST | 19.30 hodin ČT | 19.00 hodin

ÚT | 19.30  hodin

PO | 20.00 hodin ST | 16.00 hodin

NE | 14.00 hodin

Velice zajímavý komponovaný koncertní 
pořad známé herečky a zpěvačky 
Dáši Zázvůrkové složený ze šansonů Hany 
Hegerové, prokládaných vlastními autorskými 
písněmi. Klavírní doprovod: Vladimír Strnad.

PÁ | 17.00 hodin

„Vize pro centrum
Mariánských Lázní“

Kurz společenského tance 
pro dospělé –
zahajovací lekce
Kurz obsahuje 7 lekcí po 2 hodinách, lekce 
se budou konat vždy ve čtvrtek od 19:00 
do 21:00 hodin. Lektoři jsou taneční mistři 
Pavel a Naďa Cíchovi  z Taneční školy 
DANCE Stod.

Nová řada přednášek věnovaná fascinující-
mu tématu numerologie. Dozvíte se, jaké
jsou rozdíly energií  konce minulého tisíciletí 
a toho nového, rozdíly v datech narození
před a po roce 2000.

Podzimní vystoupení mažoretek na nádvoří 
Domu Chopin.

Dáša Zázvůrková – 
„Čím dál, tím víc –

 pocta Haně Hegerové“

Kopretinky z Jihu

2024

Filmový klub –
Amerikánka

Numerologie počátku
21. století

Jan Jareš – 
nevidomý zpěvák a klavírista

Film Amerikánka je adaptací divadelní insce-
nace, kterou vidělo přes 100 000 diváků. 
Film je vizuálním spektáklem, který vypráví 
skutečný příběh skrze obrazy fantazie malé 
dívky, která za komunismu prošla dětskými 
domovy a diagnostickým ústavem. 

16 19
ST | 19.30 hodin SO | 19.00 hodin

Hra Adély Pellarové Firemní večírek – komedie
o vánočním večírku v ohrožení a jedné osudo-
vé záměně. Účinkují: Kamila Bočková, Ivana 
Kožmínová, Michaela Lašková, Stanislava 
Novotná, Petr Kalianko a další. 
Režie: Ivana Kožmínová.

Premiéra soudobé kompozice o Karlu IV. 
skladatele a klavíristy Henryho Volfa a texta-
ře Radka Nováka. Stylově se v díle prolíná 
vážná hudba s popem, jazzem  a funky. 
Účinkují: Martin Růža – zpěv, Katka Bodlák-
ová – zpěv, Alexandr Shonert – housle
a Henry Volf – klavír. 

Světová premiéra skladby 
„Karel IV.“ autorů Henryho 
Volfa a Radka Nováka

Divadelní spolek 
Komedyjanti z Tachova –  
„Firemní večírek“



Mariánské Lázně
DŮM CHOPIN Vstupenky k prodeji v infocentru nebo na www.marianskelazne.cz.
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Řeka zázraků 
s Vladimírem Kořenem

PROBÍHAJÍCÍ 
VÝSTAVA

Podzimní módní show

10DŮM CHOPIN
#AKCE 

Změna programu vyhrazena.

Hlavní 47

Koncert k výročí republiky – Den vzniku
samostatného československého státu.
Jan Jareš patří mezi pozoruhodné osobnosti 
současné hudební scény. Fenomenální 
nevidomý muzikant se v písních a skladbách
bude věnovat historii naší vlasti.

Akce je realizována za finanční podpory města Mariánské Lázně.

JazzM – koncert říčanské jazzové kapely 
s bubeníkem Radkem Břicháčem
Jiří Dědeček – legendární český 
písničkář, básník, textař a spisovatel…
35. výročí Sametové revoluce
Knižní lázně 

DŮM CHOPIN PŘIPRAVUJE 

PO – NE | 10.00 – 17.00 hodin

Výstava projektů studentů Fakulty architektu-
ry ČVUT na téma dostavby proluky na místě
dříve plánovaného sanatoria Arnika v kontra-
stu s historickými fotografiemi této
části města.

Beseda s oblíbeným moderátorem 
naučné show České televize Zázraky přírody
a spisovatelem, Vladimírem Kořenem. 
Jeho knižní novinka se jmenuje Řeka zázraků,
je to dvanáct strhujících povídek a jako řeka 
vás provede padesáti lety života. 

„Krásná od hlavy až k patě“
Exklusivní módní přehlídku pořádá 
a moderuje  Pavlína Folprechtová. 
Ukázka umělecké tvorby Karin Onderkové. 
Hudební vystoupení: Adéla Drexlerová.

ST | 19.30 hodin

ST | 19.30 hodin ČT | 19.00 hodin

ÚT | 19.30  hodin

PO | 20.00 hodin ST | 16.00 hodin

NE | 14.00 hodin

Velice zajímavý komponovaný koncertní 
pořad známé herečky a zpěvačky 
Dáši Zázvůrkové složený ze šansonů Hany 
Hegerové, prokládaných vlastními autorskými 
písněmi. Klavírní doprovod: Vladimír Strnad.

PÁ | 17.00 hodin

„Vize pro centrum
Mariánských Lázní“

Kurz společenského tance 
pro dospělé –
zahajovací lekce
Kurz obsahuje 7 lekcí po 2 hodinách, lekce 
se budou konat vždy ve čtvrtek od 19:00 
do 21:00 hodin. Lektoři jsou taneční mistři 
Pavel a Naďa Cíchovi  z Taneční školy 
DANCE Stod.

Nová řada přednášek věnovaná fascinující-
mu tématu numerologie. Dozvíte se, jaké
jsou rozdíly energií  konce minulého tisíciletí 
a toho nového, rozdíly v datech narození
před a po roce 2000.

Podzimní vystoupení mažoretek na nádvoří 
Domu Chopin.

Dáša Zázvůrková – 
„Čím dál, tím víc –

 pocta Haně Hegerové“

Kopretinky z Jihu

2024

Filmový klub –
Amerikánka

Numerologie počátku
21. století

Jan Jareš – 
nevidomý zpěvák a klavírista

Film Amerikánka je adaptací divadelní insce-
nace, kterou vidělo přes 100 000 diváků. 
Film je vizuálním spektáklem, který vypráví 
skutečný příběh skrze obrazy fantazie malé 
dívky, která za komunismu prošla dětskými 
domovy a diagnostickým ústavem. 

16 19
ST | 19.30 hodin SO | 19.00 hodin

Hra Adély Pellarové Firemní večírek – komedie
o vánočním večírku v ohrožení a jedné osudo-
vé záměně. Účinkují: Kamila Bočková, Ivana 
Kožmínová, Michaela Lašková, Stanislava 
Novotná, Petr Kalianko a další. 
Režie: Ivana Kožmínová.

Premiéra soudobé kompozice o Karlu IV. 
skladatele a klavíristy Henryho Volfa a texta-
ře Radka Nováka. Stylově se v díle prolíná 
vážná hudba s popem, jazzem  a funky. 
Účinkují: Martin Růža – zpěv, Katka Bodlák-
ová – zpěv, Alexandr Shonert – housle
a Henry Volf – klavír. 

Světová premiéra skladby 
„Karel IV.“ autorů Henryho 
Volfa a Radka Nováka

Divadelní spolek 
Komedyjanti z Tachova –  
„Firemní večírek“

Nové termíny tanečních kurzů pro dospělé v Domě Chopin 
První turnus kurzů se rychle zaplnil a tak se Dům Chopin ve spolupráci s taneční školou DANCE Stod rozhodl vypsat další 
termíny od začátku ledna 2025. Kurzy nabídnou příležitost strávit příjemné večery plné tance a společenské zábavy.

Taneční kurzy povedou Naďa a Pavel 
Cíchovi, kteří jsou v Mariánských Láz-
ních známými a oblíbenými instrukto-
ry. Již několik let zde vedou kurzy ta-
neční a společenské výchovy, a letos se 
rozhodli rozšířit své aktivity i o kurzy 
pro dospělé.
Kurzy pro dospělé nabídnou celkem 
sedm tanečních večerů, které se bu-
dou konat každé úterý od 7. ledna do 
15.  února 2025. Účastníci se mohou 
těšit na šest dvouhodinových lekcí, bě-
hem nichž si procvičí známé taneční fi-
gury a naučí se i tance nové. Závěrečný 
prodloužený večer, který se uskuteční 
15. února od 18:00 do 23:00, nabídne 
kromě tance i možnost příjemného 
společenského setkání.
Přihlášky můžete podávat již nyní do 
31. prosince 2024 a z důvodu omeze-
né kapacity je doporučeno si pospíšit. 
Přihlásit se lze pouze v páru, a to za 
cenu 5000 Kč za pár.
Kurz lze pořídit také formou dárkové-
ho poukazu jako vhodný dárek.
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Informace z infocentra

Během rekonstrukce došlo k řadě 
technických i vizuálních úprav, které 
by nebylo možné provést za běžného 
provozu. Opravy zahrnovaly práci na 
hydroizolaci, výměnu dlažby, zástěn 
v šatnách a sprchách, renovaci obkla-
dů kolem bazénu a schodiště u malé-
ho bazénu. Navíc byla nainstalována 
nová stanice pro posílení tlaku vody, 
což přispěje k lepšímu fungování ba-
zénového systému. Také bylo vymě-
něno osvětlení – původní zářivky byly 
nahrazeny moderními LED světly, což 
zvýší energetickou účinnost i komfort 
návštěvníků.
Zahájení provozu bylo původně plá-
nováno na 27. září 2024. V průběhu 
oprav došlo k neočekávaným kompli-
kacím, proto byl bazén otevřen v pon-
dělí dne 30. září od 13.00 hodin.

Městský bazén v Mariánských Lázních dnes opět v provozu
Po více než třech týdnech uzavření se obyvatelé a návštěvníci Mariánských Lázní mohou opět těšit na návštěvu městské-
ho bazénu. V pondělí 30. září se bazén po opravách, které začaly 3. září a zahrnovaly několik modernizací, znovu otevře 
pro veřejnost.





KURZ OBSAHUJE: 
nultou hodinu pro účastníky

 kurzu a rodiče
devět vyučovacích lekcí

přednášky společenského
chování

dvě prodloužené

závěrečný ples

TANEČNÍ MISTŘI 
Naďa a Pavel Cíchovi

CENA KURZU
2 500 Kč (platba  do 31. 10. 2024)

 2 700 Kč (platba od 1. 11. 2024)

KURZ TANCE  A  SPOLEČENSKÉ
VÝCHOVY

Infocentrum  Mariánské Lázně s. r. o.
ve spolupráci s Taneční školou DANCE

a  s  podporou  ENSANA HOTELS

pořádá

Zahájení nultou hodinou proběhne 7. 11. 2024 v 17:30 hodin.

INFORMACE  
A  PŘIHLÁŠKY:  
Infocentrum Mariánské Lázně
+420 777 702 961
+420 777 338 865
 info@marianskelazne.cz

MÍSTO KONÁNÍ
Společenský dům Casino  

Mariánské Lázně



Nedaleko Františkových Lázní se 
rozprostírá unikátní krajina, která 
připomíná spíše Island než Českou 
republiku. Vítejte v Národní přírodní 
rezervaci Soos, místě, kde se setká-
vají bublající mofety, výrony plynů, 
křemelina a solná pole.

Tato rezervace nabízí nevšední pohled 
na přírodu, která kdysi bývala slaným 
jezerem. Postupem času se však pře-
měnila na rozsáhlé rašeliniště. Nachá-
zí se zde řada minerálních pramenů 
a bahenní sopky, tzv. mofety, které 
neustále obměňují povrch krajiny 
a vytvářejí nové cesty pro výrony oxi-
du uhličitého. Naučná stezka, kterou 
rezervací prochází, vede návštěvníky 
kolem těchto přírodních úkazů, zatím-
co muzeum, geologický park a pavilon 
s modely dinosaurů v životní velikosti 
poskytují další možnosti, jak tuto jedi-
nečnou lokalitu prozkoumat.

Už jste navštívili?
Naučná stezka Soos
Jedním z hlavních lákadel Soosu je 
téměř kilometr a půl dlouhá naučná 
stezka, která vede po dně bývalého 
slaného jezera. Po cestě mohou ná-
vštěvníci číst informace na panelech, 
které detailně popisují geologické 
zvláštnosti oblasti a představují uni-
kátní faunu i chráněné druhy zvířat, 
které zde žijí. Stezka vede také kolem 
Císařského pramene – nejteplejšího 
minerálního pramene v Chebské pán-
vi, s teplotou kolem 17 °C. Milovníci 
flóry zde mohou obdivovat vzácné 
slanomilné rostliny.
Muzeum Soos
Vstup do rezervace zahrnuje i ná-
vštěvu místního muzea, kde můžete 
prozkoumat expozice zaměřené na 
přírodu Chebska a Soosu. Dalším 
lákadlem je výstava Ptačí svět Cheb-
ska, kde se dozvíte mnoho zajíma-
vých informací o místní fauně.
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Dinosauři v životní velikosti
Pro rodiny s dětmi je velkým lákadlem 
pavilon s expozicí Dějiny Země. Ná-
vštěvníci zde mohou obdivovat mode-
ly dinosaurů v životní velikosti a fosílie 
z prehistorických dob. Expozice je do-
plněna reprodukcemi obrazů Zdeňka 
Buriana, českého umělce, který se pro-
slavil svými malbami dinosaurů.
Stanice pro handicapované živočichy
V rámci rezervace funguje také stani-
ce pro zraněná zvířata, kde odborníci 
pečují o stovky živočichů, kteří se po 
uzdravení často vrací zpět do volné 
přírody. Někteří zde však zůstávají na-
trvalo, zatímco pro jiné, jako je napří-
klad čáp Chebáček, hledají pracovníci 
nový domov.

varyzari.karlovyvary.cz

Národní přírodní rezervace Soos

https://varyzari.karlovyvary.cz/
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Tipy na akce

Kontakt:
TIC Mariánské Lázně, Hlavní 47, Mariánské Lázně, 353 01 
tel.: +420 777 338 865 e-mail: info@marianskelazne.cz
www.facebook.com/marianskelazne.cz | www.instagram.com/marianskelazne.cz 
Newsletter Infocentra města Mariánské Lázně "Mariánské Lázně z první ruky"

Další akce naleznete na adrese:  
www.marianskelazne.cz/kalendar/

www.marianskelazne.cz

4.10.2024 17:00 
Dům Chopin

Podzimní módní show
 Módní přehlídka s ukázkou umělecké 
tvorby Karin Onderkové. Hudební 
vystoupení: Adéla Drexlerová.

více informací ZDE

6.10.2024 
Kolonáda Ferdinadova pramene

Lázeňský festival jablek 
s oslavou výročí 50. let CHKO 
Slavkovský les
Festival na oslavu podzimní sklizně 
jablek a hrušek v Mariánských Láz-
ních.

více informací ZDE

9.10.2024 19:30 
Dům Chopin

Dáša Zázvůrková:  
Čím dál, tím víc
Herečka a zpěvačka Dáša Zázvůrková 
zpívá písně Hany Hegerové. Její recitál 
doprovodí na klavír Vladimír Strnad.

více informací ZDE

Provozní doba
denně 	 9.00 – 12.30, 13.00 – 18.00

27.10. 2024
Club na Dvorku

Psychohrátky  
s Evou Holubovou
V pořadu vystupují Eva Holubová, 
Karolína Holubová, Matěj Paprčiak a 
psycholog Jiří Valášek.

více informací ZDE

https://www.marianskelazne.cz/kalendar/
https://www.marianskelazne.cz/podzimni-modni-show/?dateId=45975
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/lazensky-festival-jablek-s-oslavou-vyroci-50--let-chko-slavkovsky-les-1711616673/?dateId=46193
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/dasa-zazvurkova-9-10/?dateId=46182
https://www.facebook.com/events/452335301028310/


Mariánské Lázně
DŮM  CHOPIN

Akce je realizována za finanční podpory města Mariánské Lázně.
Dům Chopin, Hlavní 47 Mariánské Lázně

Malá scéna | Vstupné 90 Kč 
Vstupenky k prodeji v infocentru nebo na  www.marianskelazne.cz.

Die Veranstaltung wird von der Stadt Mariánské Lázně finanziell unterstützt.
Facebook.com/DumChopinML
Instagram.com/dumchopin

ŘEKA  ZÁZRAKŮ 
S VLADIMÍREM KOŘENEM

Beseda s oblíbeným moderátorem naučné show České televize Zázraky přírody 
a spisovatelem, Vladimírem Kořenem. Jeho knižní novinka se jmenuje

 Řeka zázraků, je to dvanáct strhujících povídek a jako řeka vás provede 
padesáti lety života. 

2. 10. 2024  •  19:00   

https://vstupenky.marianskelazne.cz/kis/standard/Hall/Index/16282/nPOrfPf5WCo_rov__xcodex_AGA1gFbU4wjoLKeaeDyGdSuZscVyDqX8tL_com_Anw__?


Mariánské Lázně
DŮM  CHOPIN

Mariánské Lázně
HAUS  CHOPIN

Akce je realizována za finanční podpory města Mariánské Lázně.
Dům Chopin, Hlavní 47 Mariánské Lázně

Malá scéna | Vstupné 350 Kč 
Kleine Szene | Eintritt 350 Kč

Velice zajímavý komponovaný koncertní pořad oblíbené herečky a zpěvačky 
Dáši Zázvůrkové složený  ze šansonů Hany Hegerové, prokládaných vlastními autorskými písněmi.

Klavírní doprovod: Vladimír Strnad.

Ein sehr interessantes Konzertprogramm, zusammengestellt von der beliebten Schauspielerin 
und Sängerin Dáša Zázvůrková, bestehend aus Chansons von Hana Hegerová, durchsetzt 

mit ihren eigenen Originalliedern. Klavierbegleitung - Vladimír Strnad.

Vstupenky k prodeji v infocentru nebo na  www.marianskelazne.cz.
Kartenvorverkauf im Stadt-Infozentrum oder unter www.marianskelazne.cz.

DÁŠA ZÁZVŮRKOVÁ – JE WEITER, DESTO MEHR 
 HOMMAGE AN DIE LEGENDÄRE 

TSCHECHISCHE SÄNGERIN HANA HEGEROVÁ

Die Veranstaltung wird von der Stadt Mariánské Lázně finanziell unterstützt.
Facebook.com/DumChopinML
Instagram.com/dumchopin

9. 10. 2024  •  19:30   
POCTA HANĚ HEGEROVÉ

ČÍM 
DÁL,
TÍM
VÍC...

https://vstupenky.marianskelazne.cz/kis/standard/Hall/Index/16285/MsZVpuUeh48_rov__xcodex_AGA1gFbU4wiE9spjWzOfnopG9mi-mONi_com_0NTtw__?


Mariánské Lázně
DŮM  CHOPIN

Mariánské Lázně
HAUS  CHOPIN

Akce je realizována za finanční podpory města Mariánské Lázně.
Dům Chopin, Hlavní 47 Mariánské Lázně

Hudební síň | Vstupné 350 Kč 
      Musiksaal |  Eintritt 350 Kč

Premiéra soudobé kompozice o Karlu IV. skladatele a klavíristy Henryho Volfa a textaře Radka
Nováka.  V díle se stylově prolíná vážná hudba s popem, jazzem a funky. 

Účinkují: Martin Růža – zpěv, Katka Bodláková – zpěv, Alexandr Shonert – housle 
a Henry Volf – klavír. 

Premiere einer zeitgenössischen Komposition über Karl IV. des Komponisten und Pianisten 
Henry Volf und des Texters Radek Novák. Der Stil von Karl IV. vermischt klassische 

Musik  mit Pop, Jazz und Funk. 

Vstupenky k prodeji v infocentru nebo na  www.marianskelazne.cz.
Kartenvorverkauf im Stadt-Infozentrum oder unter www.marianskelazne.cz.

WELTPREMIERE DER MUSIKKOMPOSITION 
VON  HENRY VOLF UND RADEK NOVÁK „KARL IV.“ 

Die Veranstaltung wird von der Stadt Mariánské Lázně finanziell unterstützt.
Facebook.com/DumChopinML
Instagram.com/dumchopin

16. 10. 2024  •  19:30   

SVĚTOVÁ PREMIÉRA 
SKLADBY „KAREL IV.“ 

autorů Henryho Volfa a Radka Nováka

https://vstupenky.marianskelazne.cz/kis/standard/Hall/Index/16288/_sla_nNRFEAW_sla_WY_rov__xcodex_AGA1gFbU4whn5L-BJhUubRZKZS33qx9XL_com_L6vQ__?


Akce je realizována za finanční podpory města Mariánské Lázně. 

Filmový klub v Domě Chopin

22.10. 2024 od 19.30

Mariánské Lázně
DŮM  CHOPIN

PŘÍBĚH O HOLCE,
KTEROU NEDOSTALI

https://vstupenky.marianskelazne.cz/kis/standard/Hall/Index/16287/wuzz4_plu_R01Os_rov__xcodex_AGA1gFbU4wj8jaIlsntYm6rcMl_com_MKN8PksrohQ__?

